

Orden del día de los asuntos que se van a tratar en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que se celebrará el día 3 de febrero de 2023, a las 12:00 horas en el Salón de Plenos de la Diputación Provincial.

ASUNTOS

Información y actas

1. Aprobación del acta de la sesión anterior, número 2/2023, de 20 de enero.

Asesoría Jurídica

- 2. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 2744/2023, de 24/01/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, de 16/01/2023, recaída en el recurso PA 80/2022, sobre tributos.
- 3. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 2743/2023, de 24/01/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento del decreto del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de A Coruña, de 18/01/2023, recaído en el recurso PA 150/2022, sobre tributos IBI.
- 4. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1032/2023, de 11/01/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, de 23/12/2022, recaída en el recurso PA 133/2022, sobre reintegro subvención PEL Pemes 2017.
- 5. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1033/2023, de 11/01/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, de 16/12/2022, recaída en el recurso PO 281/2021, sobre reintegro de subvención.
- 6. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1330/2023, de 13/01/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 414/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de Santiago de Compostela, sobre sanción de tráfico.
- 7. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1586/2023, de 17/01/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 279/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre sanción de tráfico.
- 8. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 2445/2023, de 20/01/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 291/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, sobre diligencia de embargo sanciones no tributaria.
- 9. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1329/2023, de 13/01/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, de 16/12/2022, recaída en el recurso PA 100/2022, sobre responsabilidad patrimonial.

- 10. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1584/2023, de 17/01/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 268/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, sobre responsabilidad patrimonial.
- 11. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 1523/2023, de 16/01/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 295/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, sobre derecho flexibilidad horaria.

Servicio de Acción Social, Cultural y Deportes

- 12. Dación de cuenta de la RP 2023/2294, de fecha 19/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FO206/2023 y aprobar dichas bases.
- 13. Dación de cuenta de la RP 2023/2293, de fecha 19/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FO103D/2023 y aprobar dichas bases.
- 14. Dación de cuenta de la RP 2022/54483, de fecha 30/12/2022, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FO106/2023 y aprobar dichas bases.
- 15. Dación de cuenta de la RP 2023/2861, de fecha 26/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOAXE-P/2023 y aprobar dichas bases.
- 16. Dación de cuenta de la RP 2023/2862, de fecha 26/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOIE/2023 y aprobar dichas bases.
- 17. Dación de cuenta de la RP 2023/2863, de fecha 26/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOIEV/2023 y aprobar dichas bases.
- 18. Dación de cuenta de la RP 2023/2879, de fecha 26/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOIO0A/2023 y aprobar dichas bases.
- 19. Dación de cuenta de la RP 2023/2864, de fecha 26/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOIO0B/2023 y aprobar dichas bases.
- 20. Dación de cuenta de la RP 2023/2838, de fecha 25/01/2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FOCVAA/2023 y aprobar dichas bases.

Servicio de Asistencia Técnica a Municipios

- 21. Aprobación de un informe sobre el proyecto de mejora de accesibilidad y conectividad de las paradas de autobús situadas en la RAEG en la zona noroeste del Área de Transporte Metropolitano de Santiago.
- 22. Aprobación de un informe sobre el proyecto del eje de movilidad sostenible en Santiago de Compostela. Tramo Milladoiro-Estación Intermodal.

Servicio de Promoción Económica, Turismo y Empleo

- 23. Aprobación de las Bases reguladoras del programa dirigido a las asociaciones, federaciones y agrupaciones de asociaciones de cazadores de la provincia de A Coruña para actividades 2023.
- 24. Aprobación de las Bases reguladoras del programa dirigido a entidades sin ánimo de lucro de la provincia de A Coruña para la realización de actividades de promoción económica durante el año 2023.
- 25. Aprobación de las las Bases reguladoras del programa de subvenciones dirigido a las Organizaciones profesionales agrarias y labradoras (OPAs) de la provincia de A Coruña para actividades durante el ejercicio 2023.
- 26. Aprobación de las Bases reguladoras del programa de fomento pesquero dirigido a las cofradías de pescadores y agrupaciones de mariscadoras y mariscadores de la provincia de la Coruña para actividades para el año 2023.

Servicio de Planificación y Gestión de Recursos Humanos

- 27. Aprobación de las bases del proceso selectivo para elaborar una lista de personal temporal para puestos de arquitecto
- 28. Desestimación del recurso de reposición interpuesto por doña M. L. P. M. y otros contra acuerdo de la Junta de Gobierno de aprobación de las bases específicas del proceso selectivo de conductor.

RUEGOS Y PREGUNTAS